Antelau. v. Justi. Ad lau. an. Cur aut̄ esset cū cete. an. vt. j. Cap. r̄ v̄ de marty. vt̄ in cōi in mat. Sup bñ. an. Ondit cū coll. vt̄s r̄ suff. dedñica r̄ in festi. ix. lcō. cōsue. Prima de tpe. Cete. hoē mixti. Coll. vt̄s. In. iij. v̄s su per ps feria. an. Verbera carnificū ac. vt̄s in. iij. v̄s d̄ mar. lxv. s. an. sup mgt erit Ondit sc̄tūs. cū coll. vt̄s et suff. dedñica r̄ suff. cōsue.

De quātūr l̄cōnes de inuentōne

**S**ancti stephani. Lectio prima. Vm venisse ego lucian⁹ in villā q̄ d̄r casargamala. aduocato mōacho mygetio exq̄slui ab eo q̄d esset q̄d vidisset. Ille aut̄ uniuersa q̄ viderat i dñi gamaliel effigiem dixit mihi. i quēadmodū audisset xtra austri agrū sitū i monumētu; in eo quasi lectū ruinosu; vbi tres lectos aureos stratos vidit. Unus ex eis altior alijs. Tu. L. ij in q̄ erat duo iacētes vñ? senex ale iuuenis. Et in alijs duobus lectis erant singli. Et r̄ndit q̄ erat i altio r̄lecto dicēs. Vade dic p̄sbytero luciano. qm̄ nos dñi loci suum? hui? si vis magnū inuenire thesaurū. ip̄e est ab orientali plaga anob posu. Et h audiens a tuis. Tu. L. ij. monacho glificaui dñm qm̄ inueni tūs est ali⁹ testi in reuelatioē sc̄tōr̄. Ros ḡ iuum? ad acerūn; i fodiētes nihil inuenim? querim? aut̄ nos ad monumentum illō. vbi mihi i monacho ipsa nocte apparuerat. et fodiētes inuenim? tres thecas sūm q̄ apparuerat iuxta cypū cala. Inuenim? (thor. Tu. L. ij. ḡ altissimis leis scriptū lapi dē obriptū hñtez ita. Celiel qd̄ inē

v. iij.

## Sixti felicissimi et agapiti marty.

pretatur stephanus et naason qd  
interpretatur nicodemus et gamaliel  
hic interpretatus est papa iohes. si  
cuc et ipse sanctus presbyter audiuit  
Statimq ab ipso scro. Tu. L. v.  
nunciaui epo cu esset in spodda que  
est diaspolis in synodo ages. Qui  
assumpsit securi duos epos. eugo  
misi de sebastia. et eleuterium de hie  
richo. veneruntq ad locum ubi corpora  
scor posita erat. Qui aperientes  
dni stephani theca statim odor ma  
gnus exiit ut repleret oem locum il  
Oratio autem fa (lum. Tu. L. vi.)  
cta ab oibus epis oibusq fratribus  
qui cum his aderat. signa salutis  
multorum et diuersa in plo facta sunt.  
Septuaginta namque tres homines  
tuta varis languoribus sunt cura  
ti; et osculantes reliquias iterum clau  
serunt locum. Tu. Ad laud. Cui autem  
steph. Et. pri. an. tm. Nisi fuerit dñi  
ca tunc dñr oes quinq Requi. vs. ste  
phani p nat. cu. Cap. Sancti y fide  
b. Exultent. lviij Sup bñ. an. Om  
dit. cu coll. vs. Prima et cetera. hoc eti  
am vs. notat. ¶ Justini presby

**O** Eus qui teri et confessio. Coll.  
nos bni justini confessoris tui  
annua solenitate letificas. concede  
xpicius ut cuius natalicia colimus; p  
ei ad te exepila gdiatur. Per do.  
Si ad vincula petri fuerit in dñica  
tunc dñr hic videt in festo Justini tres  
lcenes posticipando de omel. dñica.  
Cete. de uno confes. sicut in festis coll.  
cu suff. de dñica ta ad mat. qd ad vs.  
seqntes. Seinde suff. consue. ¶ Nota  
festi scii sixti sp seruat anticipado in  
dig scii oswaldi reg. Et dñr due coll  
sg desctis sexto felicissimo et oswaldo

sub una codicis. tm. Ad vs. et mat.  
et ad cete. hos. tm una coll. de sanctis  
sixto felicissi. ¶ Sixti felicissimi  
Eus q nos (Agapiti. Coll.

**D** ocedis scor martyru tuorum si  
sixti felicissimi et agapiti natalicia  
colere. da nob in etna leticia de eo  
rum societate gaudere. P. ¶ Sequitur  
B eati (Oswaldi regis. Coll.

B Oswaldi reg et martyris tui  
nos qm dñe tuere presidjs ut cu  
ius sciam memoratoe recolim  
ei intercessione ab oibus aduersi  
tatis et angustiis eruamur. Per.

Ad mat. inuit. tc. sicut d mar. lviij

Tres lcenes de seqn. Si fuerit dñica

tunc legent. ix. lc. cu sola Omel. dñi/

ca. et suff. de dñica. Cete. de martyrib

**D** ixit autem decius ad Lectio. j.  
beatu sicut epm iracundia  
plenus. Nos quidem psulm sene  
ctuti tue. audi pcepta nra et sacrific  
ia djs. Tunc dicit bni sicutus. Misere  
tibi psule et noli blasphemare sed  
age penitentia de sanguine sancto  
rum quem effudisti. Tu. Lectio scda.  
Decius furore plenus dixit ad vale  
rianum. Si iste extinetur non fuerit non  
erit clarus timor deorum. Valerianus  
rundit. Capite puniat. Tu. Lectio. iij.

Respondeuit felicissimus et agapi  
tus et dixerunt. O miseri si audieru  
tis monita pris mei. euadetis tor  
menta eterna quem vos torquere habet  
Valerianus prefe (Tu. L. iij.)

**V**ictus dixit. Quid tandem vivunt  
isti quem nob tormenta pmittunt. Ducant  
ad templum martis et sacrificent. Quod  
si noluerint i eodem loco capite tru  
m ducti foras (cent. Tu. L. v.)  
muros appie cepit bni sicut dicitur

# In transfiguratione dñi iesu xp̄i. CCCXI

re. Ecce idola vana et muta et surda et lapidea quibus miseri inclinatur: ut perdant vitam eternam. Et dixit ad templum marci. Destruat te xp̄s filius dei vivi. Et cum hoc dixisset beatus sic: rindeat oes xp̄iani Amē. Et subito cecidit aliqua pars templi et commuta est. Tu autem. L. vi. Tunc beatus lauretius cepit clamare. Noli me derelinquerere per sancte. quia thesauros tuos iam expendi quod stravidisti michi. Tunc milites tenuerunt beatum laurentium audientes de thesaurois. sanctum vero sicutum eum felicissimum et agapitum diacones duxerunt ad clivum martis anno tēplū: et ibi de collatis sunt. Tu. **N**ota quod seqns festum sc Transfigurationis semper seruit in maiori ecclia coloniensi. ipso die sancti sexti. hoc est sexta die mensis Augusti. Sed sum in institutione theoderici archiepiscopoli coloniensis. seruabit extra muros coloniensis semper dominica prima post ad vincula petri. Et si tunc aliquod festum. ix. lco. inciderit hoc poterit transferri. aut anticipari sum quod tempus postularat.

**I**n festo transfigurationis dñi nostri ihu xp̄i. Ad pri. vs. Ann. Sunt de his sanctis qui non gustabunt mortem donec videant filium hominis venientem in regno suo. ps. oia laudate. s. ps. Laudate puerum. xlj. ps. Laudate dominum omnes. gen. xlj. Lauda anima. xlviij. Lauda domino. qm̄ bo. xlviij. Lauda hierosolimam. xlviij. Cap. phil.

**A**lluatorum expectamus. iij. ca. dominum nemus ihum eum. quod reformat corpus humilitatis nre: figuratum corpori claritatis sue. Deo gratias. Re. Domini oraret. ut infra in tertio nocturno. **H**ymnus.

**G**audete matrem pietatis in valle gementium; producatum dignitatis xp̄i regis omnium quo dilecta predotaris in culmine montium. Ibi patres precellentes in mortali corpe. admirant assistentes de tam grandi munere: divinum lucem cernentes in creato lumine. Quod vertices prophetarum precolunt deuotius. moyses lumine pectorum legis date celit: et helias iubar magnu[m] zelo deiferuidus. Presentia deitatis declaratur puite in auditiva voce patris de supremo germine et spiritu veritatis forma nubis lucide. Genitor genitorum laus et ueritatio salutis honor virtus quoque sit et benedictio precedenti ab utroque compar sit laudatio Amē. v. Gloriosus apparuit in conspectu dei. Propterea decorum induit te dominus Sup magis annis. Christus ihesus splendor prius et figura substantie eius portans omnia uero virtutis sue purgationem pectorum faciens in morte exculo gloriosus apparere hodie dignus.

**D**eus qui fidei tuus es. Coll. sacramenta in unigeniti tui gloria transfiguratio patrum testimonia roborasti. et adoptionem filiorum perfecta uoce de lapsed in nube lucida mirabiliter prefigurasti. Accede precibus ut ipsis regi glorie nos coheredes efficias et eiusdem glorie tribuas esse portantes. Peccatum. Suff. dupl. festi. Ad compl. hymnus. Gaudemus. cum duobus vlti. v. Cap. vts. v. Benedictus qui uenit in nomine domini. Deus dominus et illuminat nos. Sup nunc di. ann. Assumpsit iesus petrum iacobum et iohannem et duxit eos in montem excelsum

# In transfiguratione dñi iesu xp̄i.

seorsum. et trāfigurat̄ est aīn eos.  
Iprie. ter. Post Carnis v. Nag  
est glia ei; v̄t̄ Coll. v̄t̄ in v̄s. ¶

**A**ūmū regēz (mat. Inuit.  
gle xp̄m adorem? Et p̄ dono  
ḡre ei? iubilem? ps. Venit. ¶ In. i.  
noct. Aū. Paulomin? ab angelis  
minorat̄ glia et honore coronat̄ et  
ostentat̄ est sup̄ oga manū dei. ps  
Dñe dñs nr̄. i. Aū. Reuelauit do  
min? ḥdela et in tēplo ei? oēs dicet  
glia; ps. Afferte. viii. Aū. Specio  
sus forma p̄ filiis hoīm diffusa est  
grā in labijs tuis. ps. Eructa. xiiij  
v. Glosus apparuit̄ p̄spectu di  
propterea decorē in dñi  
Ex bullā Calixti pape de p̄nti festi  
**T**er diuine (uitate. ¶ Lec. j.  
dispensatio nis archana q̄ in  
scrutabilis p̄uidētia creatoris in  
hoībus opata ē: hodierna festiui  
tas in q̄ unigenit̄ dei filius p̄ hūa  
ni ḡnis repatione trabea n̄re mor  
talitat̄ induit̄ claritat̄ diuinitatis  
potētia demōstravit. stupēdi et ad  
mirādi nob̄ causa nō indiḡ existit.  
Tu. R. Surge et illūiare hierlm̄  
q̄ venit lumen tuū. Et glia dñi sup̄  
te orta ē. v. Et ambulabūt̄ ḡetes et  
lumie tuo et reges in splēdo re ort?